CCCXL.

Codex chartaceus, una descriptus manu, quo comprehenduntur:

i°. R. MOSHE BAR NACHMAN de Praemiis bonorum et malorum, paradiso, gehenna, tractatus, hunc prae se gerens titulum : Porta retributionis <sup>c</sup>. Desideratur finis.

2°. Cabbalisticae locorum quorundam PENTATEUCHI expositiones. Initium auctorisque nomen desunt.

3°. Libellus duplex, Quaesitis Responsisque constans: alter de arcano historiae BATSHEBA sensu ; alter de mysterio intercalationis. Utriusque auctor R. JOSEPH GECATILIA. [Hunt. c14.]

CCCXLI.

Codex membranaceus, vetus, quem sibi ipsi R. CHAIIM BEN MOSHE eleganter transcripsit. Occurrunt ibi:

i°. Opus morale, Arabicum, a R. JOSEPH BAR JEHUDA BAR JOSEPH BAR HISPANO BARCINONENSI conditum, inscriptumque: Medicina animarum aegrotarum, et Conservatio cordium incolumium <sup>d</sup>, folia 155 complens. Dividitur septem in partes: prima de essentia animae; secunda, de partibus ejus; tertia, quae capitum 27 est, de incolumitate sive virtutibus ejus; quarta, de morbo sive vitiis ejus; quinta, de curatione ejus; sexta de tentationibus et afflictionibus ejus disserit; in septima probatur, tentationes illas animae esse proficuas. Laudantur ibi, praeter scriptores sacros et Talmudicos, Philosophi SOCRATES, PLATO, ARISTOTELES; Medici HIPPOCRATES, GALENUS; Mathematici PTOLEMAEUS, ABUNASAR; et ex Judaeis MAIMONIDES, SHERIRA GAON, BEN SIRA.

Cabbalistica literarum Alphabeti Hebraici Expositio <sup>e</sup>, paginis 21 constans: auctore R. JACOB COHEN. [Hunt. 518.]

CCCXLII.

Codex chartaceus, Arabicus, capite et calce carens, foliorum 145. Continet tractatum moralem, de quo sequentes supersunt sectiones: quarta, quae reliquis prolixior, de actionibus moraliter bonis et malis; quinta, quod in Decalogo omnes recte vivendi regulae comprehensae sint; sexta, quod virtutes et vitia

### UNA CUM ARAB. CHARACT. HEBR. EXPRESSIS. 63

vitia imprimantur in animo per actus repetitos; Septima, de animi vitia debellandi extirpandique ratione; octava, quod intellectus humanus in hoc mundo sit peregrinus, unicus, singularis, pauper, indigens: totus enim mundus inferior est corporeus, intellectus autem spiritualis, ergo hospes; nona, quod, quae veram homini felicitatem pariunt, tria sint, sanctimonia nempe, et scientia; decima, quod is tantum sit inter homines Dominus, qui intellectu corpus subigit. De auctore non constat. [Hunt. 489.]

CCCXLIII.

Codex chartaceus, fatis polite, sed sine consignato anno, exaratus, ubi reperiuntur:

1°. Disputatio de vera religione, quae Cosri vel Cusri vocari solet. Disputatores sunt Rex Chozaraeorum et doctus quidam Rabbinus, qui Regi illi, cujus objectionibus nec Christianus nec Mohammedanus satisfacere poterant, religionem Judaicam probat, et tandem comprobat, eumque, una cum ejus populo, proselytum efficit. Illius auctor Fertur R. JEHUDA LEVI, a quo primum Arabice Scripto, deinde in linguam Hebraicam a R. JEHUDA TIBBONIDE conversa.

2°. Epistola, a R. DON BONET PORPHET ad R. SHELOMO BAR ABRAHAM BEN ADDERETH missa, qua Judaei, qui in terris Provinciae Scientiis Christianorum operam navasse ferebantur, ab haereseos crimine vindicantur, et totus eorum coetus purgatur, foliis 30 constans. Titulus illi est : Scriptum Apologeticum <sup>a</sup>. [Hunt. 627.]

CCCXLIV.

Codex chartaceus, Arabicus, fatis concinne et scriptus et compactus, foliis 200 constans. Comprehenditur eo MOHAMMEDIS Coranus sive Alcoranus, punctis passim instructus: ubi Phatha, Dhamma, Kefra, notis Hebraicis; Tenwin, Teshdid, Hamza, Wesla et Medda, Arabicis exprimuntur. Caput ad calcem adjicitur index [Hunt. 529.]

CGCXLV.

Codex chartaceus, madorem passus, folia non pauca vel trajecta vel inversa habens. Ibi leguntur :

i°. Tractatus de Matrimonio pudice sancteque servando, quinque capitibus, quae Portae Justitiae <sup>b</sup> appellantur, comprehensus: conscripsit R. ABRAHAM BEN DAVID in gratiam Fratris sui.

2°. Libellus de Chibbut Hakkeber sive percussione quae sit in sepulchro, capitibus quinque, foliis 2, constans: sequuntur R. ABIGDOR Cabbalisticæ in GENESIN et EXODUM observationes. Desideratur sinis.

3°. Commentarius in Capitula Patrum Cabbalisticus, titulo: Arcanum Pirke Aboth <sup>c</sup>.

4°. Opusculum de Sod Haggilgul sive mysterio revolutionis animarum, quod R. SHALOM BEN SAADIA SAITIN <sup>d</sup>, dum in urbe Caesaraugusta versaretur, ex majori Opere, ibidem invento, excrispsit.

5°. Cabbalistica enarratio Praecepti de numerandis septem diebus, inter Pascha nempe et Pentecosten interjectis, septem vicibus. Titulus est : Mysterium Numerationis Manipuli <sup>e</sup>. [Hunt. 352.]

CCCXLVI.

Codex chartaceus, literis minutissimis anno Mundi 5205, CHRISTI 1445, exaratus, folia, quorum tria membranacea sunt, 138 implens. Opus exhibet reconditæ et minimæ trivialis doctrinae, in quo cum multa rationibus demonstrantur Philosophicis, tum plurima, quae ad

#### 64 CODICES MANUSCRIPTI HEBR. ET CHALD.

ad difficiliora et obscuriora sacrorum Librorum loca intelligenda mire conducunt et faciunt, adducuntur, titulo More Nebochim notissimum. Accedit Parasharum in calce index. [Pocock. 204.]

CCCXLVII.

Codex chartaceus, elegantissime a BARCUT BAR JOSEPH COHEN in gratiam R. SHELOMO BAR JOSHUA descriptus, idque Damasci anno Contractuum 1779, CHRISTI 1467, foliis 270 constans. Conspicitur ibi Opus, Arca Testimonii <sup>a</sup> appellatum, quod, XXII. capitibus complexum, disputat praecipue de mundi creatione; de sphaeris, planetis, stellis; de influenza divina in medium intellectus humani sive essentia Prophetiae; de nominibus Angelorum; de nomine DEI duodecim literarum; de EZECHIELIS animalibus et rotis; de officio sandalphon; de luminaribus, turri Babylonica, diluvio; de arca foederis, Cherubim, Decalogo; de xxxii. sapientiae semitis; de oblationibus et sacrificiis; de cultu unius DEI, precum ratione, sabbati observatione; porro de JOBO ejusque Amicis; de quinque diversis circa providentiam divinam sententiis; de disputatione Satanae cum DEO; de colloquio DEI ex turbine cum JOBO; denique de fundamentalibus Legis articulis. Illius auctor R. JEHUDA BEN R. JOSEPH CHORASANI.